
 

                             

                                   UNIONE MONTANA COMUNI OLIMPICI VIA LATTEA 

COMUNE  DI SAUZE  D’ OULX 
C.A.P. 10050 – Via della Torre n. 11 – tel. -  0122 - 859217 

 

PROVINCIA DI TORINO 

COMANDO POLIZIA MUNICIPALE 
e - mail: polizia.municipale@comune.sauzedoulx.to.it 

 

 

 

 

                             ORDINANZA nr.  22 /2019 
DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE 

 
Oggetto: Variazione disposizioni riguardanti la Zona a Traffico Limitato  
    

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 

Vista le indicazioni della Giunta Comunale nella quale viene richiesta una variazione degli  
orari di chiusura della zona a traffico limitato attualmente in vigore, in maniera da limitare il 
flusso veicolare all’interno dell’area nei momenti della giornata in cui vi è una maggiore 
presenza di pedoni nel centro del paese. 
Vista l’Ordinanza n. 41 del 16/09/2009 riguardante le disposizioni per la circolazione 
veicolare all’interno della ZTL; 
Che si renderà pertanto necessario dare corso, all’adeguamento della segnaletica 
attualmente disposta ai varchi di accesso alla ZTL e dei relativi preavvisi, in maniera tale da 
fornire le dovute informazioni all’utenza; 
Visti gli art. 5 e 7 del Codice della Strada D.Lgs. 30 aprile 1992 n. 285 e relativo 
regolamento di esecuzione e di attuazione D.P.R. 16/12/92 N.495 ; 
Visto l’art. 35 dello Statuto Comunale approvato con deliberazione C.C. n. 2 del 27 gennaio 
2001; 
Visto il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali n. 267 del 18.08.2000; 

 
 

ORDINA 
 

 

Nelle giornate in cui la Zona a Traffico Limitato è 
attiva, l’istituzione del divieto di transito tra le ORE 
9.00 e le ORE 13.00 e tra le ORE 15.00 e le ORE 20.00, 
con esclusione dei soli veicoli appartenenti agli aventi 
diritto e dei mezzi di soccorso ed emergenza.  
Negli orari di validità della ZTL sono vietati l’ingresso, 
la circolazione e la sosta dei veicoli non autorizzati. 
Nei restanti orari la circolazione è libera. 
 
 

mailto:polizia.municipale@comune.sauzedoulx


 

DISPONE 
 
l’adeguamento dal 15/07/2019  della segnaletica attualmente installata ai varchi  di accesso 
alla ZTL e dei preavvisi. 

 
- All’Ufficio Tecnico Comunale si demanda l’apposizione di idonea segnaletica, nel 

rispetto di quanto previsto dal vigente C.d.S. e relativo Regolamento di Attuazione. 
- Al servizio di Polizia Municipale e altre forze dell’Ordine di cui all’art.12 del CDS , è 

demandato l’incarico di far rispettare la presente Ordinanza, applicando ai trasgressori 
le sanzioni previste dalla legge. 
 

A norma dell’art. 3/4 comma e 5/3 comma della L. 7/08/90 N.241, si avverte che il 
responsabile del procedimento è il Responsabile della Polizia Municipale dell’Unione Montana 
Comuni Olimpici Via Lattea, nella persona del funzionario apicale, ed avverso alla presente 
ordinanza, in applicazione della L. 6/12/71, N. 1034, chiunque vi abbia interesse, potrà 
ricorrere entro 60 gg. dalla pubblicazione al Tribunale Amministrativo Regionale del Piemonte 
ai sensi della legge 6 dicembre 1971 n.1034. 

In relazione a quanto disposto dall’art. 37/3 comma del D.L.G.S. 285/92 , sempre nel 
termine di  60 giorni, può essere proposto ricorso da chi ha interesse all’apposizione della 
segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero dei Lavori Pubblici, con la 
procedura di cui all’art.74 del regolamento del C.D.S. 

 
 

Sauze d’Oulx, 10 luglio 2019 
 
 
  

 

       IL RESPONSABILE AREA VIGILANZA 
                   BLANC Massimo 

firmato digitalmente 

 


